

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 30 czerwca 1965 roku

Rok XX

Nr 154 (5772)

## Sytuacja w Wietnamie

### Pierwsze oddziały USA w akcji przeciw partyzantom

We wtorek, 173 brygada spadochroniarzy amerykańskich przystąpiła jako pierwszy oddział USA — do aktywnej walki przeciwko partyzantom południowowietnamskiej. Współdziałając z koman dosami wietnamskimi żołnierzami USA, wzięli udział w przeszukiwaniu terenu w odległości około 50 km na północ od Sajgonu, w tzw. strefie „D”, pld. Wietnamu, porośniętej gęstą dżunglą.

Wtorkowa akcja żołnierzy amerykańskich, którzy jawnie, a nie pod maską „doradców” przystąpili do walki z partyzantami Narodowego Frontu Wyzwolenia, nastąpiła w myśl wydanego już w pierwszych dniach czerwca br. przez Biały Dom, polecenia włączającego wojska USA w pld. Wietnamie do aktywnych operacji przeciwko partyzantom. Spadochroniarze USA i pld. Wietnamu przetruceni zostali na pole walki na 130 helikopterach. Według pierwszych doniesień w toku akcji zginął jeden żołnierz USA, a jeden został ranny.

Agencje zachodnie zwracają uwagę, że podczas wtorkowej

go nalotu na DRW samoloty amerykańskie zapuściły się najdalej w głąb terytorium DRW.

Podczas wtorkowych nalotów, samoloty amerykańskie zrzucały 29 ton bomb na terytorium Wietnamu północnego.

Zróżdka amerykańskie w Sajgonie przyznają, że 29 bm. stracone zostały nad północnym Wietnamem trzy samoloty amerykańskie.

## Krajowa konferencja polskiego ruchu pokoju

### Zadania przed światowym kongresem

We wtorek obradowała w Warszawie krajowa konferencja polskiego ruchu pokoju. Jej obrady poświęcone były omówieniu zadań polskiego ruchu pokoju przed światowym kongresem na rzecz pokoju, niezawisłości narodów i powszechnego rozbrojenia, który odbędzie się w lipcu br. w Helsinkach. Uczestnicy konferencji wybrali delegację na światowy kongres, przyjęli uchwałę wyznaczającą aktualne zadania ruchu pokoju w Polsce oraz dokonali kooptacji nowych członków OKP.

Konferencja zgromadziła około 500 działaczy ruchu pokoju z całego kraju. W prezydium zajęli miejsca m. in.: Zenon Kliszko, Stanisław Kulczyński, Witold Jaroński, Józef Ozga-Michalski.

Otwierając konferencję przewodniczący OKP Jarosław Iwaszkiewicz zaznaczył, że jej obrady toczą się w chwili szczególnej, kiedy to dzień dzisiejszy wystawia

kój światowy na poważną próbę.

Podkreślając doniosły wkład Polski w obronę pokoju, mówca przypomniał, że w naszym kraju zrodziły się konkretne pokojowe plany znane na całym świecie pod nazwą Planu Gomułki i Planu Rapackiego. Wierzymy — powiedział J. Iwaszkiewicz — że to, do czego dążymy, zwycięży i to, co powiemy w Helsinkach, będzie słowem całego narodu polskiego.

Następnie przewodniczący OKP dr Stanisław Kulczyński wygłosił referat.

Po dyskusji nad referatem uczestnicy konferencji dokonali kooptacji 32 nowych członków OKP.

Na zakończenie przyjęto jednomyślnie rezolucję (tekst podajemy na str. 2).

## Partyzanci coraz bliżej amerykańskiej bazy w Da Nang

Amerykański rzecznik wojskowy w Sajgonie komunikuje, że partyzanci południowowietnamska dokonała trzech większych ataków na pozycje wojsk rządowych. Po raz pierwszy w obecnej fazie wojny wietnamskiej oddziały partyzanckie zbliżyły się do głównej bazy amerykańskiej w Da Nang na odległość zaledwie 16 km. Pow

stańcy przy pomocy moździerzy ostrzeliwali siedzibę władz okręgowych Hieu Duc.

Amerykanie przekształcili w twierdzę nie tylko swoje bazy w Wietnamie południowym, ale także domy w których mieszkała. Każdy samochód przejeżdżający obok ambasady USA jest starannie rewidowany przez żandarmerię. Specjalnymi lustrami zagłada się nawet pod karoserie samochodu. Samochody ambasadora Taylora, jego zastępcy Alexisa Johnsona i dowódcy wojsk amerykańskich w Wietnamie południowym, gen. Westmorelanda jedzą tylko w towarzystwie silnej eskorty „Jeepów” pełnych żandarmerii. Alexis Johnson każdego dnia zmienia trasę jazdy do ambasady i z powrotem.

Wszystkie gmachy zajmowane przez władze amerykańskie otoczone są drutami kolczastymi i to w taki sposób, że po ulicy wiodącej do gmachu nie mogą jechać jednocześnie dwa samochody.

## Porozumienie India - Pakistan o przerwaniu ognia

India zakomunikowała we wtorek, że uzgodniła z Pakistanem formalne przerwanie ognia na spornym terenie Kuczu.

Podpisanie porozumienia w sprawie przerwania ognia nastąpi w środę.

## Zespół Harnama wyjeżdża do NRD

W myśl decyzji Min. Kultury i Sztuki oraz CRZZ dziś wyjeżdża do NRD w ramach wymiany kulturalnej Zespół Pieśni i Tańca Szymona Harnama z Łodzi. Weźmie on udział w szeregu koncertów organizowanych z okazji święta krajów nadbałtyckich m. innymi w Rostocku, Wismarze i innych miastach NRD.

W koncertach tych wezmą także udział Teatr Opery i Baletu z Moskwy, Filharmonia Drezdeńska, Teatr Brechta i in. Zespół Harnama wyjeżdża dziś rano o godz. 10 z Łodzi w składzie 45 osób. (D)

## Hipnoza za pośrednictwem telewizji

Dr Herbert Spiegel i dr James Ryan zakomunikowali na konferencji amerykańskiego zrzeszenia medycznego, że istnieje możliwość hipnotyzowania przy pomocy ekranu telewizyjnego. Uczniowie oparli jeden z eksperymentów przeprowadzonych przez nich na 20-letniej kobiecie i 30-letnim mężczyźnie. Kobietę zahipnotyzowano wpajając w nią przekonanie, że ma sparaliżowaną lewą rękę, mężczyźni natomiast skłoniono do tego, by spłócić ręce na głos.

Psychiatrzy uważają, że hipnoza telewizyjna może mieć zastosowanie w czasie długich podróży kosmicznych, kiedy sugestia radiowa z Ziemi mogą wspomóc astronautów w zwalczaniu uczucia samotności i nudy. Pomysł ten ponadto mógłby być wykorzystany przy masowym nauczaniu, w terapii grupowej i innych badaniach.

## Amnestia w Hiszpanii?

Korespondent Agencji France Presse w Madrycie donosi, że w Hiszpanii krąży pogłoski o szerokiej amnestii, obejmującej również więźniów politycznych, która ma zostać ogłoszona w dniu 24 lipca br.

Korespondent tej samej agencji podaje, że profesorom i studentom uniwersytetów hiszpańskich, którzy organizowali demonstracje studenckie z wiosną br. grozi wyrzucenie z uczelni i postawienie przed sądem pod zarzutem zamachu na bezpieczeństwo państwa.

## Ruch powstańczy obejmuje prowincję Dominikany

We wtorek, 29 bm. wybuchło kolejne powstanie — tym razem w miejscowości Sabans Grande de Boya, w pobliżu miasta Monte Plata na północny wschód od Santo Domingo, gdzie znajdują się plantacje trzciny cukrowej. Grupa powstańcza opanowała miejscowość i po kilku godzinach wycofała się w góry. Jak informuje Prensa Latina, jest to już trzeci atak grup powstańczych, złożonych z uzbrojonej ludności cywilnej, na oddziały junty generała Imberta, w ciągu ostatnich 10 dni.

W poniedziałek przybył niespodziewanie do Santo Domingo b. prezydent Dominikany, Balaguer, który pełnił funkcję głowy państwa za czasów dyktatury Rafaela Trujillo. Po obaleniu dyktatora w 1961 roku Balaguer przebywał na wygnaniu w Nowym Jorku. Niemal natychmiast po przybyciu do Santo Domingo b. Prezydent Dominikany, uważa

## Śmiertelne ofiary upałów

Fala upałów we Włoszech spowodowała w poniedziałek w Rzymie dwie pierwsze ofiary śmiertelne. Temperatura w Rzymie dochodziła do rozpalonych ulicach do 50 stopni, najwyższa temperatura w dniu 30 lipca.

## Studenci gośćmi premiera

We wtorek, 29 bm. z okazji zakończenia roku akademickiego 1964-1965, w salach Urzędu Rady Ministrów w Warszawie premier Józef Cyrankiewicz podejmował 70-osobową grupę studentów — przodowników nauki i pracy społecznej oraz aktywistów Zrzeszenia Studentów Polskich ze wszystkich środowisk akademickich kraju.

Witając serdecznie swych młodych gości, J. Cyrankiewicz podkreślił, m. in., że partia i rząd przywiązują ogromną wagę do sprawy wychowania młodzieży na mądrych, światłych obywateli naszej ojczyzny. Premier wysoko ocenił działalność powszechnej organizacji studenckiej, wyrażając uznanie dla Zrzeszenia Studentów Polskich.

Uczestnicy spotkania w bezpośrednich rozmowach poruszyli szereg problemów nurtujących środowiska studenckie. Mówili m. in. o unowocześnianiu programu studiów, o bardzo ważnej dla nich sprawie zatrudniania absolwentów szkół wyższych i ich adaptacji do nowych warunków pracy, o praktykach studenckich w fabrykach itp.

Prezes Rady Ministrów odpowiedział na liczne pytania

oraz ustosunkował się do problemów poruszonych przez młodzież.

Serdeczna rozmowa ze studentami trwała przeszło 2 godziny.

## Termin „II Bandungu” a sesja ONZ

Niektórzy obserwatorzy w siedzibie ONZ uważają, że odroczenie do 5 listopada konferencji na szczycie krajów Azji i Afryki spowodować może przełożenie terminu rozpoczęcia kolejnej, XX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Sesja ta rozpocząć się ma 21 września. Jednakże, jak się oczekuje, wiele rządów zamierzających wziąć udział w szczycie afro-azjatyckim, chciałyby poczekać na rezultaty konferencji algierskiej przed rozpoczęciem debaty na forum ONZ.

## O krok od katastrofy

W poniedziałek na lotnisku w San Francisco wydarzył się wypadek, który mógł spowodować śmierć wielu osób. Niespodziewanie, prawie skrzydło odrzutowego samolotu pasażerskiego typu Boeing 707 stanęło w płomieniach w kilka sekund po oderwaniu się maszyny od pasa startowego. Samolot musiał przymusowo lądować w bazie wojskowej, po lotnej w odległości 80 kilometrów. Nikt ze 143 pasażerów ani 10 ludzi załogi nie odniósł obrażeń.

## Wojska wewnętrzne podporządkowane MON

### Rozkaz ministrów obrony narodowej i spraw wewnętrznych

Rozkaz skierowany do żołnierzy wojsk wewnętrznych podpisany przez ministra obrony narodowej, marszałka Polski Meriana Spychalskiego i ministra spraw wewnętrznych, gen. dyw. Mieczysława Moczara stwierdza, że na podstawie decyzji rządu PRL wojska wewnętrzne z dniem 1 lipca br. wchodzi organicznie w skład jednolitego systemu obrony terytorium kraju, jako trzon sił lądowych tego systemu i zostaną podporządkowane Ministerstwu Obrony Narodowej.

Rozkaz podkreśla, że obecnie, gdy cały naród w pełni związany jest ustrojem i władzą ludu, zmieniła się rola wojsk wewnętrznych, nie ma potrzeby ich działania dla celów bezpieczeństwa wewnętrznego; stają przed nimi zadania udziału w rozwoju jednolitego i powszechnego systemu naszej ludowej obronności.

Po podkreśleniu 20-letniego chlubnego dorobku KBW i Wojsk Ochrony Pogranicza, rozkaz głosi m. in.:

„Jesteśmy przekonani, że w sytuacji, gdy imperializm północnoamerykański na czele światowych sił reakcji stwarza nowe zagrożenie pokoju, przechodzi do otwartych aktów agresji w Azji, Afryce i Ameryce, potęgując napięcie w centrum Europy, popierając odbudowę w ramach agresywnego paktu NATO militarizm boński, będziecie, doskonaląc swą patriotyczną postawę żołnierską, wnosili coraz większy wkład w rozwój naszych sił obronnych, w umacnianie braterstwa broni z wszystkimi żołnierzami socjalizmu, z armiami Układu Warszawskiego, z główną i decydującą siłą narodów — Armią Radziecką”.

W zakończeniu obaj ministrowie w imieniu kierownictwa PZPR i naczelnych władz PRL życzą żołnierzom

nowych osiągnięć w służbie bezpieczeństwa naszego i bratnich krajów, w służbie wielkiej sprawy socjalizmu i pokoju.

## Marszałek Spychalski przyjął marszałka Sokółowskiego

29 bm. w godzinach przedpołudniowych minister obrony narodowej, marszałek Polski Marian Spychalski w towarzystwie wiceministrów obrony narodowej: głównego inspektora szkolenia gen. broni J. Borczkowskiego i szefa sztabu generalnego WP, gen. dyw. W. Jaruzelskiego oraz szefa GZP WP gen. dyw. J. Urbanowicza, przyjął marszałka Związku Radzieckiego Wasyla Sokółowskiego, który przebywał na wypoczynku w Polsce.

Minister obrony narodowej udekorował marszałka Sokółowskiego „Oznaką Braterstwa Broni”.

## Rozmowy radziecko-jugosłowiańskie

We wtorek kontynuowane były na Kremlu rozmowy między przywódcami KPZR i rządu radzieckiego a Josipem Broz-Tito.

Ze strony radzieckiej w rozmowach biorą udział Leonid Breżniew, Anastas Mikojan, Aleksiej Kosygin i inni.

## „Fregaty” dla łódzkiej WFO

Duży sukces odnieśli filmowcy łódzcy zdobywając trzy pierwsze nagrody na II Przeglądzie Krótkometrażowych Filmów Morskich w Świnoujściu.

„Złota Fregata” przypadła w udziale filmowi „Suchy dok” (reż. Jan Riesser, operator Witold Mickiewicz). Podkreślano „walory dydaktyczne tematu, wysoką wartość filmu, celność reżyserii i pracę operatorską”. „Srebrna Fregata” przyznano realizatorowi „Szczęście cina - portu” — Radosławowi Sobiekiemu — „za doskonałe opracowanie tematu i walory społeczne filmu”, zaś trzecia nagroda — reż. Aleksandrowi Domalewskiemu i operatorowi Stanisławowi Siłkowskemu za film „Lowiny w tropiku” (wprowadzenie nowej tematyki, żywość reportażu i ciekawa forma plastyczna).

WFO zdobyła także dwa spośród czterech wyróżnień — za „Słowańska Winetę” (reż. Aleksandra Jaskólska, oper. Andrzej Walter) i „Morskie zwierzęta osiedle” (reż. Józef Arkusz, oper. Witold Powada). Ostatnie wyróżnienie przyznało jury Federacji Dyskusyjnych Klubów Filmowych za „najlepszy pod względem artystycznym film przeglądu”.

## Telewizyjny sezon 1965/66

### Więcej teatru i rozrywki ciekawsza publicystyka i informacja

Więcej programów artystycznych — teatralnych i rozrywkowych planuje telewizja w nowym sezonie od września br. do lipca 1966 r. Teatrowi Telewizji dysponującemu obecnie 6 „scenami” (teatr poniedziałkowy, „Studio 63”, „Kobra”, „Sfinks”, „Estrada Poetycka” i teatr piątkowy) przybędą jeszcze dwie — „Mały Teatr TV” — prezentujący współczesną literaturę polską i obcą oraz „teatr niedzielny” — o repertuarze komediowym, przeznaczonym dla najszerszego kręgu odbiorców. Łącznie na wszystkich 8 „scenach” telewizyjnych odbędzie się w nowym sezonie ponad 100 premier. Na repertuar złożą się pozycje klasyczne z przewagą współczesności.

Obok teatru telewizja dużo uwagi zamierza poświęcić życiu wzbogaceniemu programu rozrywkowego i muzycznego. Wprowadzone zostaną nowe pozycje m. in. „Telewizyjny koncert życzeń” — w odróżnieniu od radiowego — będzie to program dedykowany przez

TV wybitnym ludziom w naszym kraju: „Tele-Variete”, „Blues” — program cykliczny poświęcony historii jazzu, „Sezam muzyczny” — prezentujący montaż operowe, baletowe i operetkowe.

Dwumilionowego abonenta (ko

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## India buduje trzecią elektrownię atomową

Rząd indyjski zaprobował projekt wybudowania trzeciej atomowej elektrowni w tym kraju. Elektrownia ta wzniesiona będzie z pomocą specjalistów kanadyjskich w miejscowości Kalapakkam w stanie Madras.



## Uchwała krajowej konferencji polskiego ruchu pokoju

Krajowa konferencja polskiego ruchu pokoju — która zgromadziła przedstawicieli szerokiego kręgu społeczeństwa polskiego, wyraża poważne zaniepokojenie zaostreniem się sytuacji międzynarodowej, niosącym z sobą groźbę dla pokoju światowego. Brutalna agresja imperializmu amerykańskiego w Wietnamie — wywołująca przezeń napięcia w różnych punktach naszego globu, w polityce światowej, spychają świat na skraj wojny, podważając nadzieje narodów na odprężenie.

W tej sytuacji głównym zadaniem ruchu pokoju i solidarności — zwartej opinii narodów — jest zmuszenie agresorów do natychmiastowego zaprzestania napastniczych działań, walka o pokrzyżowanie wojennych planów imperializmu i zahamowanie przyplwu zimnej wojny.

Uczestnicy konferencji, przekazując manifestowane przez cały naród polski najgłębsze uczucia solidarności dla bohaterstwa, walczącego ludu Wietnamu, potępiają jak najostrejszą amerykańską agresję i domagają się położenia jej kresu, wycofania wojsk amerykańskich z Wietnamu pld., poszanowania układów genezyjskich, respektowania suwerenności praw narodu wietnamskiego i rozwiązania problemu Wietnamu zgodnie z wolą tego narodu.

Konferencja stwierdza, że w chwili obecnej obrona suwerenności narodów, ich praw do urzędowania sobie życia według własnej woli i odpór wobec wszelkich aktów interwencji

imperialistycznej jest nieodzownym warunkiem zachowania pokoju na świecie.

Zaostrzenie się sytuacji w świecie osmiela siły militarystyczne i rewizjonizmu niemieckiego w ich działaniu przeciw pokojowi w Europie. Znajdują one swoje oparcie w militarno-politycznej osi Bonn — Waszyngton. Z nową siłą forsowane są plany atomowego użbrojenia Bundeswehry; epigoni hitlerizmu sięgają po hegemonię w Europie zachodniej, coraz natężają wysiłki, coraz odważnie roszczą. Przeciwnie temu niebezpieczeństwu trzeba zmobilizować światową opinię publiczną.

Sytuacja nakazuje zespolenie, solidarna postawę i jednolite działania wszystkich sił antyimperialistycznych na jak najszerszym froncie walki przeciwko wojnie.

Krajowa konferencja polskiego ruchu pokoju wyraża pełne poparcie dla inicjatyw i założeń zwołanego przez Światową Radę Pokoju do Światowego Kongresu na rzecz pokoju, niezawisłości narodów i powszechnego rozbrojenia.

Wyrażamy przekonanie, że kongres spełni doniosłą rolę w konsolidacji sił pokoju na świecie w ich walce o udaremnienie imperialistycznej agresji, o powszechne rozbrojenie, o wolność narodów, o pokojową perspektywę świata.

Uczestnicy konferencji, przekazując manifestowane przez cały naród polski najgłębsze uczucia solidarności dla bohaterstwa, walczącego ludu Wietnamu, potępiają jak najostrejszą amerykańską agresję i domagają się położenia jej kresu, wycofania wojsk amerykańskich z Wietnamu pld., poszanowania układów genezyjskich, respektowania suwerenności praw narodu wietnamskiego i rozwiązania problemu Wietnamu zgodnie z wolą tego narodu.

## Od 1 lipca rzemiosło korzysta z ubezpieczeń społecznych

Z dniem 1 lipca wchodzi w życie ustawa o ubezpieczeniu społecznym rzemieślników. Od tego dnia liczy się więc rzemieślnikowski okres do tzw. występu emerytalnej i przysługuje mu prawo do bezpłatnych świadczeń leczniczych.

Na koniec marca br. zarejestrowano w całym kraju 137.993 warsztaty, zatrudniające 243.860 osób. W porównaniu ze stanem sprzed roku przybyło 4.546 zakładów, a liczba zatrudnionych wzrosła o przeszło 15 tys. W tym samym czasie liczba uczniów zwiększyła się o ponad 6 tys. Jeżeli więc dotychczasowe tempo wzrostu zostanie utrzymane, szacuje się, że zakładany przez rady narodowe program rozwoju rzemiosła na najbliższą 5-letkę — przyrost zakładów o 21 proc. — może być osiągnięty, a jeżeli chodzi o liczbę zatrudnionych, nawet przekroczony. Oczywiście będzie to realne, jeżeli ulgi i udogodnienia dla rzemiosła stosowane będą w praktyce przez wszystkie władze terenowe.

## Sytuacja w Algierii

(B) Dokończenie ze str. 1

### OCHŁODZENIE STOSUNKÓW Z KAIREM

Rzecznik przedstawicielstwa ZRA w Algierze potwierdził w poniedziałek, iż władze algierskie nadal trzymają w areszcie, w związku z czwartkową eksplozją bomby w Club des Pins, jednego obywatela egipskiego.

W nocy, kiedy nastąpił wybuch, policja algierska zatrzymała 150 obywateli ZRA. Wszyscy zostali zwolnieni po kilkugodzinnym pobycie w areszcie. 229 Egipcjan (techników i robotników), którzy przybyli do Algieru 12 czerwca, aby pomóc w przyspieszeniu budowy obiektów konferencji, a także pracownicy sekretariatu oddziału w Kairu, mieli powrócić w poniedziałek specjalnymi samolotami do kraju.

Po eksplozji w Club des Pins policja zatrzymała samochody ministra spraw zagranicznych ZRA oraz ambasadora ZRA w Algierii.

Wymienione wyżej fakty są odbiciem pogorszenia stosunków egipsko-algierskich po obaleniu Ben Belli w dniu 19

czerwca. Agencja UPI twierdzi, iż w stosunkach tych nastąpiło ochłodzenie po tym, gdy Bumediene zdecydowanie odrzucił prośbę Naseru w sprawie udzielenia Ben Belli azylu w Kairze.

ALGER (PAP). — Jak donosi korespondent Agencji France Presse, algierski minister spraw zagranicznych Buteflika zaważował we wtorek wszystkich akredytowanych ambasadorów oświadczając, iż władze nie będą tolerowały żadnego mieszania się w wewnętrzne sprawy Algierii.

### OSWIADZENIE CHIDERA

Przebywający obecnie w Genewie były sekretarz generalny Algierskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego, Mohamed Chider, złożył oświadczenie, w którym wyraził zgodę na wycofanie obalenia Ben Belli, dodając: „Od dawna życzyłem sobie tego, co zaszło obecnie w Algierii”. Wyraził on nadzieję, że wszystkie sprawy w kraju ułożą się pomyślnie.

### BELKASEM KRIM W ALGERZIE

We wtorek przybył do Algieru były wicepremier Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej Belkasem Krim. Upzędni przebywał on przez kilka miesięcy w Szwajcarii.

### ALBANIA POPARŁA ALGIERSKĄ RADĘ REWOLUCYJNĄ

Rząd Albanii wyraził we wtorek poparcie dla Algierskiej Rady Rewolucyjnej, wyrażając równocześnie nadzieję, że stosunki między oboma krajami będą się pomyślnie rozwijały.

### IZOLACJA NOWYCH WŁADZ ALGIERSKICH

„Humanité” zapożyczył swój komentarz z Algierii tytułem: „Ciekawia izolacja Bumediene, zarówno w kraju, jak i za granicą”. Dziennik „Combat” również kładzie akcent na izolację nowych władz algierskich m. in. w świecie arabskim.

Prasa francuska zwraca uwagę, że do izolacji tej wyrażnie przyczyniła się rosnąca powszechnie obawa o losy Ben Belli.

Dziennik „Le Monde”, którego specjalny wysłannik przeprowadził w Algierii rozmowy ze współpracownikami Bumediene, nie wyklucza możliwości, że nowa ekipa zgodzi się na wielopartyjność (z żądaniem takim wystąpił Ferhat Abbas) i FLN przestanie być jedyną i rządzącą partią.

## Motocyklista potrącił dziecko i zbiegł

Wczoraj, w Łęczycy, 6-letni Krzysztof Pacholski (zam. w Łęczycy) został potrącony przez motocyklistę „Jawa”. Dziecko doznało złamań prawego obojczyka. Motocyklista nie udzielił rannemu chłopcu pomocy i zbiegł. W wyniku energicznych poszukiwań został ujęty, za czym swój odpowie przed sądem. (reg)

## POGODA

Zachmurzenie umiarkowane. Temperatura maksymalna około 22 stopni C. Wiatry umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro pogoda bez większych zmian. (reg)

## Problemy współdziałania krajów RWPG

### Wypowiedź wicepremiera P. Jaroszewicza

Po zakończeniu w dniu 29 bm. obrad XVIII posiedzenia Komitetu Wykonawczego RWPG w Leningradzie, wicepremier Piotr Jaroszewicz na prośbę przedstawicieli PAP podzielił się niektórymi uwagami.

Głównym tematem obrad były dotychczasowe prace nad koordynacją planów rozwoju na lata 1966-1970. Można powiedzieć, iż przeszły półmetek tych prac.

Jaki obraz rozwoju w przyszłym 5-leciu wyłania się z prac planistycznych? Kraje członkowskie RWPG w zależności od konkretnych warunków planują osiągnięcie w roku 1970 w stosunku do roku obecnego, wzrostu dochodu na rodowego zbliżonego (wahania wynoszą w obie strony kilkanaście procent) do naszych polskich założeń, które — jak wiadomo — zakładają wzrost około 30-procentowy. Planowane roczne tempo wzrostu produkcji przemysłowej jest także zbliżone do zamierzonych okolo 8 proc. (tu różnica są kilkuprocentowe).

Większość krajów RWPG planuje, podobnie jak i my, iż w roku 1970 wzajemne obroty wzrosną w porównaniu z rokiem bieżącym o blisko lub ponad połowę obecnego ich stanu. Przy tym przewiduje się, że wzrost wymiany maszyn i urządzeń będzie jeszcze szybszy.

Podstawowe znaczenie dla

rozwoju europejskich krajów socjalistycznych mają i mieć będą dostawy radzieckich paliw, surowców i materiałów. Jak wiadomo, ZSRR pokrywa i do roku 1970 będzie pokrywał pełne zapotrzebowanie Polski na ropę naftową, jest też i będzie decydującym dostawcą rud żelaza, surowki, wielu metali i materiałów. Związek Radziecki jest jednocześnie najważniejszym odbiorcą maszyn i urządzeń. Przedstawiciele Związku Radzieckiego widzą dalsze możliwości wzrostu wzajemnych dostaw, szczególnie wyrobów przemysłu maszynowego oraz chemicznego.

Kraje RWPG uznały, że dotychczasowe uzgodnienia stanowią realną podstawę do zawarcia wieloletnich umów handlowych.

## „Mały szczyt” w Kairze

Rozmowy, jakie przeprowadził w poniedziałek czterech członków przywódcy krajów Afryki i Azji — prezydent Naser, premier Czou En-laj, prezydent Sukarno i marszałek Ayub Khan — określili obserwatorzy polityczni mianem „małego szczytu”. Do rozmów tych przywiązuje się duże znaczenie.

Jeśli chodzi o treść przeprowadzonych rozmów nie została ona oficjalnie podana do wiadomości. Radio Kair ogłosiło deklarację egipskiego ministra spraw zagranicznych Mahmuda Rijada, który powiedział tylko, że czterech mężowie stanu „omówili pewne problemy międzynarodowe, a szczególnie wypadki, które do prowadziły do odcroczenia szczytu afro-azjatyckiego w Algierze, oraz dokonali wymiany poglądów na temat środków potrzebnych do zapewnienia sukcesu tej konferencji”.

Obrady „małego szczytu” przesunięte zostały na środe.

## 27 polskich piosenek w wykonaniu solistów zagranicznych usłyszymy w Sopocie

Na konferencji prasowej w Gdańsku, 29 bm. poinformowano o tegorocznym V Międzynarodowym Festiwalu Piosenki w Sopocie.

Impreza odbędzie się w dniach 5-8 sierpnia pod nowym dachem sopockiej Opery Leśnej. Ostatecznie nie dojdzie do projektowanej współpracy polsko-belgijskiej — Sopot — Ostenda. Na festiwalu w Sopocie usłyszymy 27 polskich piosenek w wykonaniu zagranicznych solistów.

Kierownictwo muzyczne nad tą wielką imprezą sprawować będzie Adam Wiernik. Reżyserię objął Jerzy Gruza, a konferansjerkę poprowadzą Irena Dziedzic i Lucjan Krydyński.

Jeśli idzie o pleć piękną ostatecznie ustalono, że Polskę reprezentować będą Anna German i Lucja Prus, a nie jak poprzednio przewidywano Katarzyna Sobczyk.

## „Pomoc dewizowa” NRF dla W. Brytanii

W wyniku rozmów finansowych między ministrem finansów NRF Dahlgrenem, a brytyjskim pierwszym sekretarzem skarbu, Diamondem, obie strony postanowiły przedłużyć o rok, do 31 marca 1967 roku, obecne porozumienie w sprawie tzw. „pomocy dewizowej” NRF dla Wielkiej Brytanii. Ze względu na koszty ponoszone przez rząd brytyjski w dewizach na utrzymanie stacjonującej w NRF brytyjskiej armii Renu, NRF zobowiązała się ulokować w firmach brytyjskich zamówienia głównie na sprzęt wojskowy i dokonać w Wielkiej Brytanii zakupów na ogólną sumę 660 milionów marek.

Niezależnie od przedłużenia o rok porozumienia w sprawie „pomocy dewizowej”, strona brytyjska uzyskała od NRF zgodę na przedpłatę w wysokości 464 milionów marek.

## Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 27 czerwca br. stwierdzono:

78 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 974 zł  
885 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 85 zł  
5.252 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 14 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 27 czerwca br. stwierdzono:

4 rozw. z 5 traf. prem. — wygrane po 429.143 zł  
118 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygrane po 14.347 zł  
7.194 rozw. z 4 traf. — wygrane po 357 zł  
142.332 rozw. — z 3 trafieniami — wygrane po 18 zł.

Na wylosowaną końcówkę banderoli w dniu 27.VI. 1966 r. nr 8006 odnaleziono ogółem: 134 kupony wielozakładowe — premie po 2.000 zł, 15 kuponów jednozakładowych — premie po 500 zł.

## Nowy system służby wojskowej we FRANCJI

Francuskie. Zgromadzenie Narodowe zaprobowało ostatecznie w poniedziałek wieczorem kontrowersyjny projekt rządowy wprowadzenia tzw. „selektywnej” służby wojskowej. Przeciwno projekcji projektu głosowali komuniści i socjaliści.

Mimo, iż projekt ustawy był poprzednio odrzucony przez Senat, to jednak po poniedziałkowym głosowaniu nabrał on mocy prawnej, gdyż w podobnych wypadkach głos decydujący przysługuje Zgromadzeniu Narodowemu.

Wprowadzenie nowego systemu służby wojskowej jest dalszym krokiem ku stworzeniu we Francji armii zawodowej.

## Zbrodniarze z Sobiboru

W najbliższym czasie rozpocznie się w Hagen w NRF proces przeciwko 12 zbrodniarzom — byłym członkom załogi SS obozu zagłady w Sobiborze (woj. lubelskie). Na proces ten nie wezwano świadków z Polski.

Obóz zagłady w Sobiborze istniał stosunkowo krótko, bo zaledwie 18 miesięcy. W tym czasie zginęło tam jednak 250 tys. ludzi. 27 czerwca br. odsłonięto w Sobiborze pomnik ku czci ofiar siepaczy hitlerowskich.

Tylko nieliczni zbrodniarze z Sobiboru zostali dotychczas ukarani. Większość zbrodniarzy z tego obozu podobnie jak większość hitlerowców, którzy popełnili zbrodnie w Polsce, ukrywa się na terytorium Niemiec zachodnich. Dochodzenia przeciwko nim prowadzi główna komisja do badania zbrodni hitlerowskich w Polsce. Znanych jest szereg nazwisk.

Zbrodnie w Sobiborze nie są w pełni wykryte. Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce zwraca się o zgłaszanie dalszych świadków i dowodów zbrodni hitlerowskich w Sobiborze.

## Bandyta w spódnicy

Niecodziennego napadu na bank dokonano we wtorek przed południem w Hamburgu. Przed obiektem kasji filii Banku Ludowego w Hamburgu, zjawiła się młoda kobieta z pistoletem w dłoni i sterroryzowała kasjera i dwie urzędniczki. Pod groźbą użycia broni zmusiła urzędniczki do położenia głów na stole, podczas gdy kasjer wrzucił muszlak do teczki bandyty w spódnicy zawartość swej kasy. W kilka sekund później sprawczy napadu opuściła filię banku unosząc teczki z trzema tysiącami marek i ulotniła się w „Volkswagenie”, zaparkowanym przed bankiem. Poszukiwana przez policję, prowadzone przy pomocy helikoptera, nie dały dotychczas rezultatu.

## Epidemia cholery w Indii

W zachodnim Bengalii padły już ofiarą cholery co najmniej 72 osoby. W całej Indii zmarło w wyniku tej choroby ponad 800 osób.

Blisko 650 ludzi zmarło na cholere od kwietnia br. w prowincji Assam, a 100 w stanie Kerala.

Data 26 czerwca 1966 r. zmarła po ciężkiej chorobie matka naszego naukowca Matka i Babcia

## WANDA TKACZUK

z Trautów,  
emerytowana nauczycielka.  
Pogrzeb odbędzie się dnia 30 czerwca br., o godz. 15 z kapli w Starej Cmentarza, przy ul. Ogrodowej, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim smutku

CORKI, ZIEGIOWIE I WNUKI



# KALISZANKI w ŁODZI



Nie ma dnia, aby do Łodzi nie przyjeżdżały jakieś wycieczki. Część ich jest organizowana przez nasze biura podróży, natomiast część przyjeżdża na własną rękę. Ostatnio przed gmachem Telewizji spotkaliśmy autokar Fabryki Pluszu w Kaliszu. Okazało się, że przyjechały nim absolventki z Technikum Włókienniczego z Kalisza. Dziewczeta zwiedzały Łódźkie zakłady pracy i ZOO.

Foto: L. Olejniczak

## Już jutro otwiera podwoje Międzynarodowy Hotel Studencki

Jak już informowaliśmy, Biuro Wczasów, Podróży i Turystyki ZSP uruchamia w Łodzi Międzynarodowy Hotel Studencki, który będzie posiadał 190 miejsc. Mieścić się on będzie przy Al. Politechniki 3/5. W hotelu czynna będzie poczta, sklep spożywczy, zakład fryzjerski i szewski. Goście będą mieli również do dyspozycji zradiofonizowany autokar.

Ze względu na brak miejsca w hotelach inicjatywy studenckiej należy przyklasnąć.

## W Górnej Postulaty i kółka

II w obecnej kadencji sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna poświęcona była m. in. sprawie załatwienia postulatów zgłoszonych w ramach minionej kampanii wyborczej.

Pośród zgłoszonych 713 wniosków, postulatów i uwag krytycznych — 216 dotyczy gospodarstwa komunalnej, 185 — mieszkaniowej, 71 — spraw kwaterunkowych, 64 — handlu i usług, a dalej: oświaty, komunikacji, budownictwa, zdrowia i opieki społecznej, porządku publicznego, kultury itd., itp. Rozpatrzone już 397 postulatów i wniosków: 14 pozytywnie, 65 negatywnie, udzielono 133 wyjaśnienia, co zostało zaś zrealizowane w postaci w nadchodzącym lub następnym planie pięcioletnim. W podjętej uchwale DRN zobowiązała agendy Prezydium Rady do przedstawienia planu realizacji postulatów w terminie do końca lipca br.

## Dlaczego tylko dwie?

### Lelnie wypożyczalnie książek powstaną w parkach łódzkich

Każda pogodna niedziela sprowadza do łódzkich parków tłumy mieszkańców. Jedną z atrakcji, poza imprezami rozrywkowymi, były w ub. latach sezonowe wypożyczalnie książek i czasopism uruchamiane przez poszczególne biblioteki dzielnicowe. W tym roku punkty biblioteczne otwarte zostaną (już od pierwszej niedzieli lipca) w Parku im. Poniatowskiego (w godzinach od 14.30 do zmierzchu) i Parku Źródlińska (od 12 do 19).

W pozostałych parkach wypożyczalni takich, niestety, nie przewidziano. O tej pożytecznej akcji nie pomyślano np. w ogóle w dzielnicach Górna i Bałuty, mimo iż tamtejsze parki ścagają tłumy łodzian.

Pewne trudności może stwarzać brak odpowiednich pomieszczeń, ale już np. w Parku im. Mickiewicza znajduje się muszla koncertowa, której zaplecze (dwa pokójki i szeroki korytarz) można by ewentualnie wykorzystać na punkt biblioteczny.

Na niedostatek lokali nie narzeka też Park Helenowski.

Na pewno udałoby się tu wygospodarować jakieś locum.

Wydać się, że przy dobrych chęciach i odrobinie inicjatywy uda się jeszcze naprawić to niedopatrzenie.

(Jot)

## ELEKTROKARDIOGRAF

### pracy zegarka



mmmm - spieszny  
mmmm - dotkliwie  
mmmm - opóźnia  
} wadliwie

Aparat nazywa się blograf. Otrzymuje się przy jego pomocy wykres pracy zegarków (jak na rysunku). Wyposażono w niego ostatnio zakłady zegarmistrzowskie „Jubilersa”. Dotychczas regulowanie pracy zegarków trwało dość długo. Obecnie można tego dokonać niemal na poczekaniu. Poza dokładnym wyregulowaniem chodu zegarków aparat wykrywa również niektóre ich wady.

Jeśli linia dobrze pracującego zegarka przebiega jak na rysunku z dołu w górę — zegarek przyspiesza; jeśli biegnie równo — wskazuje czas prawidłowy; jeśli linia biegnie w dół — zegarek się opóźnia. Gdy kreski ustawiają się w podwójną linię wskazuje to na zbyt ustawiony przetrzutnik kółka balansowego; natomiast gdy biega zrykami zegarek posiada błąd w wychyleniu igrzyska kółka.

(wit)

## Młodzieżowa odzież

### na sezon „LATO 1965”

65 modeli odzieży — przeznaczonej dla młodzieży — zaprezentowało Laboratorium Odzieży ZSP na wczorajszym pokazie mody, który odbył się w świetlicy Spółdzielni im. Lewartowskiego. W pokazie uczestniczyło 250 osób z całego kraju; przedstawiciele spółdzielni przemysłowej DRN w Łodzi, „Coopeximu” (eksport oraz polski odbiorca konfekcji w Anglii). Nie brak było również przedstawicieli łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy.

Na pokazie prezentowano modele odzieży młodzieżowej na

sezon letni i wczesnojesienny. Ponad połowę prezentowanych modeli sprzedano na pokazie. Dalsze pertraktacje handlowe z wytwórcami trwają. Ogólna ich opinia na temat prezentowanych modeli powierza sędziowskie założeń Laboratorium Odzieżowego, że ubiory młodzieżowe muszą być barwne, praktyczne, trwałe i — co najważniejsze — tanie.

(wit)

## Nie 30 czerwca lecz 30 września

Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji w Łodzi zawiadamia, że z przyczyn niezależnych od zarządu klubu termin ogłoszenia wyników konkursu na opracowanie urządzenia do mechanicznego obciążania przędzarek obręczkowych przesunięty został z 30 czerwca br. na dzień 30 września br.

## OGŁOSZENIA DROBNE

### NIERUCHOMOŚCI

PIAC 950 m. przy Sołwińskiego, z planem budowy — sprzedam. Oferty „8065”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

### TELEWIZJA

10.00 „Ostry przypadek” — film z serii: „Dr Kildare” (Katowice). 10.50 Przerwa. 17.50 Wiadomości dnia (Łódź). 17.55 Dziennik TV (W). 18.00 PKF (W). 18.10 Koncert w wykonaniu reprezentacyjnego zespołu estradowego z Płowid (W). 18.40 Wszelchnia TV: „Czy umiemy odpoczywać?” (W). 19.10 „Wielki krach” — film prod. rum. (W). 19.20 „Światowid” — magazyn spraw międzynarod. (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Dziennik TV (W). 20.20 „Barkarola” — program muzyczny (W). 20.50 „Ostry przypadek” — film z serii „Dr Kildare” (Katowice). 21.40 „Osmiu sprawiedliwych z Góry Kalwarii” (W). 22.30 Dziennik TV (W).

### SAMOCHOBY

„MOSKWIĆ” do sprzedaży. Oglądać: ul. Piotrkowska 182, od godz. 15.

### PRACA

FRYZJERKA damska zdolna potrzebna na stałe. Oferty „5056” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

### POMOC domowa do le...

karza potrzebna. Tel. 524-62, Rajska 4-2.

### LOKALE

2 POKOJE, kuchnia, łazienka, blok, i piętro, telefon. (Stary Rynek) zamienie na pokój z dużą kuchnią, telefon, blok. Oferty „8148” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

## Urlopy...

czerwiec, lipiec, sierpień

## 24 tys. mieszkańców Łodzi i województwa na wczasach FWP

W roku bieżącym — mimo niekorzystnej pogody — zainteresowanie wczasami FWP jest równie wielkie jak podczas np. „lata stulecia”, a kto wie, czy nie większe. Jak wiadomo, z roku na rok wzrasta ilość miejsc wczasowych, przydzielanych naszym województwu w okresie letnim, a mimo to nie udaje się zaspokoić wszystkich potrzeb. Tępo lata (czerwiec, lipiec, sierpień) do domów FWP wyjedzie 24 tysiące mieszkańców Łodzi i województwa. Jest to 2 tysiące więcej niż w roku ubiegłym.

Te dodatkowe 2 tys. miejsc udało się wygospodarować między innymi dzięki wprowadzeniu nowej formy wczasów w tak zwanych kwaterach wynajętych. Najchętniej FWP wynajmuje pomieszczenia dla wczasowiczów w pobliżu swoich stałych domów, zapewniając w ten sposób wszystkim dobre wyżywienie, rozrywkę kulturalną i inne wczasowe radości. Ponieważ jednak znany powszechnie jest podział mieszkańców wielkich miast do morza, jezior i rzek, wiele kwater znajduje się w nowo odkrytych miejscowościach nad morzem i na Mazurach, które mają wszelkie dane, aby stać się znanymi wczasowiskami.

Wyżywienie otrzymują w takich wypadkach wczasowicze w lokalach GS (podlega ono specjalnej kontroli FWP). Łodzianie korzystają z takiej formy odpoczynku — i bardzo sobie ją cenią — m. in. w nowo zorganizowanych ośrodkach wczasowych w Wejśszynach k. Stargardu, Lidzbarku, Tczewie, w Pultusku n. Narwią i w Makowie Podhalańskim.

(tw)

## Rekontry

### Jak cię widzą tak cię piszą

Jest nareszcie słoneczna pogoda i aż mi przykro pisać o chmurnym zdarzeniu, jakie miało niedawno miejsce w naszym mieście, zdarzeniu drobnym, spordycznym, lecz wstyd nam przynosiącym, ale nie na tyle wstydliwym, aby o nim nie wspomnieć.

Przyjechała do Łodzi wycieczka zakładu wychowawczego dla dzieci kalek w Policach k. Szczecina. Autokar z napisem zakładu zatrzymał się obok ZOO. „Gromada dzieci i dorosłych — cytuję list wychowawcy zakładu Anity Pawelec, który skierowała ona do „Sztandaru Młodych” — otoczyła tak znacznie autobus, że z trudnością udało się z niego wysiąść co zdrowszym koleżankom. Szczególne trudności miały dziewczynki, które po chorobie Heine Medina, krzywicy, gruźlicy kości czy wypadku nie mogły chodzić o własnych siłach i poruszały się przy pomocy kul lub wózka inwalidzkiego. Nawet wtedy, gdy łodzianie zobaczyli, że z wozu wychodzą dzieci kalek, nie powstrzymało to ich od ryku okropnego śmiechu. Z ich komentarzy wynikało, że swym prowadzeniem doprowadziliśmy siebie do kalektwa i znajdujemy się o-

becnie w zakładzie poprawczym. Koleżanki wychodzące z ZOO na ulicę rozwydrzeni młodzieńcy powitali sypaniem piasku w oczy.”

Tak więc Łódź, miasto skądinąd bardzo gościnne, dzięki paru wyrostkom i obojętności dorosłych wywarło na nieszczęśliwych dzieciach wrażenie bardzo smutne. Ten brak kultury i taktu wobec gości godny jest napiętnowania, nie jest natomiast godny mieszkańców Łodzi. Niestety, nie zjawia się nikt, kto by miał choć odrobinę odwojał cywilizacji, aby przeciwstawić się objawom chamskości.

Gapiostwo dość często zdarza się w naszym mieście. W innych miastach zapewne również się zdarza, lecz to niezgodnie ani nikogo nie usprawiedliwia. Wypadek na ulicy, marka atrakcyjnego wozu zagranicznego, egzotyczna wycieczka — staje się automatycznie pretekstem do zbiegowiska. Niektórych ludzi cechuje jakaś natężona ciekawość, uścisławstwo, nachalność. To natrętne gapiostwo wydaje wielu mieszkańcom naszego miasta nie świadczywo, Czyżby nie stać nas było na trochę roztropnej powściągliwości?

KAROL BADZIAK

## Radio i telewizja

ŚRODA — 30 CZERWCA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.35 Koncert solistów. 9.00 Koncert symfoniczny. 10.00 Fragm. książki pt. „Równoleżnik zero”. 10.20 Koncert rozrywkowy. 11.00 Aud. oświatowa. 11.10 Aud. „Wies tańcy i śpiewa”. 11.30 Melodie z 1-29. „W 80 dni dookoła świata”. 11.40 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Rolniczy kwadrans”. 13.00 Muz. klasyczna. 13.45 Kwadrans melodii rozrywkowych. 14.00 „Parasol” opow. 14.15 Kwadrans z zespołem solistów. 15.00 Wiad. 15.05 Publicystyka zagraniczna. 15.25 Muzyka ludowa. 15.45 Mel. rozrywkowe. 16.11 Muz. rozrywkowa. 16.35 „U progu 2000 roku”. 17.05 Koncert organowy. 17.30 Aud. p. „Na wirażu”. 18.00 Wiad. 18.05 „Listy z Ameryki Środkowej”. 18.20 Koncert dnia. 18.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 3x10 min. muzyki. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sport. 20.35 Aud. literacka. 21.05 Fr. Chopin — III sonata h-moll. 21.35 Muz. dawna. 21.45 Kwadrans dla poważnych.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Aud. red. społ. 8.45 Polska muz. ludowa. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Od melodii do melodii. 10.40 „Fozory” fragm. 11.00 (L) Akt. łódzkie. 11.15 (L) Melodie z operetek. 11.40 „List ze Śląska”. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert rozrywkowy. 12.40 „Kronika Polaków”. 13.00 Mel. rozrywkowe. 13.20 „Noc w Lizbonie” odc. pow. 13.40 Swojskie melodie. 13.55 Koncert popularny. 14.35 „Świat w zwierciadle nauki”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Mel. rozrywkowe. 15.10 Koncert Chóru PR. 15.30 Dla dziecił pog. pt. „Lelak-Kozodój”. 16.00 Wiad. 16.05 Rep. literacki. 16.25 Koncert symf. 17.05 (L) Akt. łódzkie. 17.20 (L) Aud. dla dziecił 17.45 (L) Melodie ludowe. 18.00 (L) „Na antenie województwa”. 18.16 (L) „Runda z piosenką”. 18.30 (L) Kwadrans piosenek. 18.45 Aud. Red. „Ekonomicz”. 19.00 Wiad. 19.06

Muz. i akt. 19.30 Słuch. pt. „Nech żyje król”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Odtworzenie fragm. konc. laureatów XI Międz. Konk. Śpiew. w Tuluzie (Francja). 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muz. 22.30 Uniw. Radiowy. 22.50 Muz. taneczna. 23.10 Trybuna Kompoz. Polskich. 23.50 Wiad.



